
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 

   

Décision n° 13616 du 8 novembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

du groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme 

NOR : INTJ2128913S 

Le commandant adjoint de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes, commandant 
du groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-
officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 14442 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032348S) ; 

Vu la décision n° 50089 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032374S) ; 

Vu la décision n° 52634 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032376S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er décembre 2021 : 

Vauléon Eric NIGEND : 128 846 
Varenas Eric NIGEND : 149 723 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er décembre 2021 : 

Jean Bérengère NIGEND : 191 027 
Lévesque Sandrine NIGEND : 216 917 
Demontrond Damien NIGEND : 223 505 
Roquain Laëtitia NIGEND : 182 462 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er décembre 2021 : 

Hautot Fabien NIGEND : 190 083 
Allès Eric NIGEND : 140 171 
Montagne Christophe NIGEND : 135 883 
Garonne Philippe NIGEND : 161 854 
Drévès Olivier NIGEND : 141 472 
Hamel-Poirat Philippe NIGEND : 141 488 
Cortes Marie-Isabelle NIGEND : 141 206 
Crueize Laurent NIGEND : 151 350 

 



Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er décembre 2021 : 

Colmellère Vincent NIGEND : 186 379 
Mégemont Philippe NIGEND : 154 872 
Dubost Eric NIGEND : 144 937 
Sebire Patrice NIGEND : 138 497 
Chabrol Franck NIGEND : 153 058 
Mouillevois Alain NIGEND : 154 772 
Ferrète Régis NIGEND : 147 946 
Cornet Patrice NIGEND : 141 600 
Auvray  Nicolas NIGEND : 198 671 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 8 novembre 2021. 

 

Le général, 
commandant adjoint de la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale du Puy-de-Dôme, 
E. Marchal 

 


